



2026年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年2月12日

上場会社名 株式会社UACJ 上場取引所 東
コード番号 5741 URL <https://www.uacj.co.jp/>
代表者 （役職名）代表取締役 社長執行役員 （氏名）田中 信二
問合せ先責任者 （役職名）財務本部 経理部長 （氏名）永田 智洋 （TEL）(03)-6202-2600（代）
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	841,644	14.0	51,144	3.8	40,194	0.6	30,210	5.9	24,924	△0.2	52,042	9.6
2025年3月期第3四半期	738,361	11.8	49,263	122.0	39,967	197.6	28,515	238.6	24,966	267.5	47,494	106.5

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	137.66	—
2025年3月期第3四半期	129.37	—

（注）2025年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、基本的1株当たり四半期利益を算定しております。

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年3月期第3四半期	1,093,045	364,358	328,873	30.1
2025年3月期	970,006	319,588	290,622	30.0

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	70.00	—	80.00	150.00
2026年3月期	—	80.00	—		
2026年3月期（予想）				25.00	—

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

2. 2025年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。そのため、年間の配当予想については単純合計ができないため、表示していません。なお、株式分割を考慮しない場合の2026年3月期（予想）の期末配当金は100円00銭、年間配当金は180円00銭です。

3. 詳細につきましては、本日（2026年2月12日）公表しました「連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	1,140,000	14.1	66,000	15.1	27,000	△3.5	149.12

- （注） 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有
2. 2025年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、基本的1株当たり当期利益を算定しております。
3. 詳細につきましては、本日（2026年2月12日）公表しました「連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRS会計基準により要求される会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	185,312,772株	2025年3月期	185,312,772株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	4,243,347株	2025年3月期	4,278,320株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	181,057,825株	2025年3月期3Q	192,982,871株

（注）2025年10月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。発行済株式数（普通株式）は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が発表日現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は経済情勢の変動等に伴うリスクや様々な不確定要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	3
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	7
(4) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(セグメント情報)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9
(重要な後発事象)	9

1. 経営成績等の概況

経営成績等の概況については、本日（2026年2月12日）T D n e tにて公表しました「2025年度第3四半期決算説明会資料」をご覧ください。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期 連結会計期間 (2025年12月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	26,329	31,996
営業債権及びその他の債権	187,343	213,205
棚卸資産	244,108	288,126
その他の金融資産	7,940	15,287
その他の流動資産	13,826	22,743
流動資産合計	479,545	571,356
非流動資産		
有形固定資産	394,346	419,617
使用権資産	7,104	8,871
のれん及び無形資産	42,510	43,072
投資不動産	5,506	5,477
持分法で会計処理されている投資	21,069	22,248
その他の金融資産	10,660	14,145
退職給付に係る資産	1,317	1,451
繰延税金資産	4,604	3,562
その他の非流動資産	3,346	3,245
非流動資産合計	490,461	521,688
資産合計	970,006	1,093,045

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期 連結会計期間 (2025年12月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	140,615	160,280
借入金	147,232	182,354
リース負債	1,430	1,622
未払法人所得税	1,788	1,875
その他の金融負債	77,478	79,161
引当金	87	259
その他の流動負債	15,702	20,468
流動負債合計	384,333	446,020
非流動負債		
借入金	193,503	199,773
リース負債	7,388	9,320
その他の金融負債	23,975	24,305
退職給付に係る負債	16,956	17,118
引当金	1,033	968
繰延税金負債	17,877	25,386
その他の非流動負債	5,353	5,797
非流動負債合計	266,085	282,667
負債合計	650,418	728,686
資本		
資本金	52,277	52,277
資本剰余金	69,395	69,544
利益剰余金	129,594	147,168
自己株式	△5,337	△5,293
その他の資本の構成要素	44,693	65,178
親会社の所有者に帰属する持分合計	290,622	328,873
非支配持分	28,966	35,485
資本合計	319,588	364,358
負債及び資本合計	970,006	1,093,045

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書
(要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上収益	738,361	841,644
売上原価	△635,183	△738,200
売上総利益	103,178	103,444
販売費及び一般管理費	△57,279	△60,110
持分法による投資損益	1,095	1,289
その他の収益	4,376	8,985
その他の費用	△2,107	△2,464
営業利益	49,263	51,144
金融収益	1,092	1,363
金融費用	△10,387	△12,313
税引前四半期利益	39,967	40,194
法人所得税費用	△11,452	△9,984
四半期利益	28,515	30,210
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	24,966	24,924
非支配持分	3,550	5,286
四半期利益	28,515	30,210
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	129.37	137.66
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	—	—

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期利益	28,515	30,210
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて測定する金融資産の公 正価値の純変動	△837	1,799
確定給付制度の再測定	14	△7
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対す る持分	△128	△144
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	19,328	21,092
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額 の有効部分	143	△222
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対す る持分	458	△686
税引後その他の包括利益	18,979	21,832
四半期包括利益	47,494	52,042
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	42,688	45,301
非支配持分	4,806	6,741
四半期包括利益	47,494	52,042

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					その他の資本の構成要素
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分
2024年4月1日残高	52,277	79,520	107,183	△348	35,719	△135
四半期利益	—	—	24,966	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	18,530	117
四半期包括利益	—	—	24,966	—	18,530	117
自己株式の取得	—	—	—	△11	—	—
配当金	—	—	△5,548	—	—	—
株式報酬取引	—	△177	—	133	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	△88	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	△177	△5,636	123	—	—
2024年12月31日残高	52,277	79,343	126,512	△225	54,250	△18

	親会社の所有者に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素					
	その他の 包括利益を 通じて 測定する 金融資産の 公正価値の 純変動	確定給付制度 の再測定	合計	合計	非支配持分	資本合計
2024年 4 月 1 日残高	2, 824	—	38, 409	277, 040	25, 006	302, 046
四半期利益	—	—	—	24, 966	3, 550	28, 515
その他の包括利益	△837	△88	17, 723	17, 723	1, 256	18, 979
四半期包括利益	△837	△88	17, 723	42, 688	4, 806	47, 494
自己株式の取得	—	—	—	△11	—	△11
配当金	—	—	—	△5, 548	△607	△6, 155
株式報酬取引	—	—	—	△44	—	△44
その他の資本の構成要素から利 益剰余金への振替	—	88	88	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	88	88	△5, 603	△607	△6, 209
2024年12月31日残高	1, 987	—	56, 219	314, 126	29, 205	343, 331

当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

（単位：百万円）

	親会社の所有者に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	在外営業活動体の換算差額	その他の資本の構成要素
						キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分
2025年4月1日残高	52,277	69,395	129,594	△5,337	42,800	64
四半期利益	—	—	24,924	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	18,792	△93
四半期包括利益	—	—	24,924	—	18,792	△93
自己株式の取得	—	—	—	△5	—	—
配当金	—	—	△7,242	—	—	—
株式報酬取引	—	149	—	48	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	△108	—	—	—
連結子会社の増加による非支配株主持分の増減	—	—	—	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	149	△7,350	43	—	—
2025年12月31日残高	52,277	69,544	147,168	△5,293	61,592	△29

	親会社の所有者に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素			合計	非支配持分	資本合計
	その他の包括利益を通じて測定する金融資産の公正価値の純変動	確定給付制度の再測定	合計			
2025年4月1日残高	1,829	—	44,693	290,622	28,966	319,588
四半期利益	—	—	—	24,924	5,286	30,210
その他の包括利益	1,799	△123	20,376	20,376	1,456	21,832
四半期包括利益	1,799	△123	20,376	45,301	6,741	52,042
自己株式の取得	—	—	—	△5	—	△5
配当金	—	—	—	△7,242	△522	△7,764
株式報酬取引	—	—	—	197	—	197
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	△14	123	108	—	—	—
連結子会社の増加による非支配株主持分の増減	—	—	—	—	300	300
所有者との取引額等合計	△14	123	108	△7,050	△222	△7,272
2025年12月31日残高	3,614	—	65,178	328,873	35,485	364,358

(4) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

当社グループは、「アルミ製品事業」の単一セグメントであるため、報告セグメント別の記載は省略しております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費及び償却費は、以下のとおりであります。

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費及び償却費	28,301	29,731

(重要な後発事象)

該当事項はありません。